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VENDIM Nr. 64

Senati i Akademisë së Sigurisi i mbledhur sot më datën 21.06» 2022 mbasi diskutoi, në 
lidhje me vërejtjet e ardhura nga MASR, për Projekt-Statutin e ri të Akademisë së Sigurisë, bazuar 
në “Ligjin për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin Shkencor në RSH, në VKM nr 881 date 28.10.2020, 
“për dhënien e statusit të veçantë Akademisë së Sigurisë, si institucion i vetëm pubiik i arsimit të 
lartë në fttshën e rendit e të sigurisë publike, si dhe organizimin e funksionimin e saj”, i ndryshuar 
me VKM nr. 320 datë 02.06.2021,

VENDOSI:

1. Miratimin e draftit përfundimtar të Projekt - Statutit të ri të Akademis së Sigurisë, duke 
marrë në konsideratë vërejtjet e ardhura nga MASR~së.

2. Ndjekjen procedurave për korigjimet e mundshme dhe dërgimi i Projekt Statutit
përftmdimtar në Ministrinë e Brendshme dhe në Ministrinë e Arsimit, Sportit dhe Rinisë.


